Jetéshkrim i kandidatit
(Curriculum Vitae)

Emri: Romina
Atésia: Argjir
Mbiemri:  Kuko
Datélindja: 19/04/1984

Vendlindja: Korgé

Kandidat pér Késhillin Bashkiak pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore t&
datés 30 gershor 2019 né Qarkun Tirané& propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé

ARSIMIMI

KESHILLI | EUROPES- SHKOLLA E STUDIMEVE POLITIKE
Diplomé ., Miréqeverisja dhe Partit& Politike 2011-2012

Master Shkencor — Marrédhénie Ndérkombétare dhe Diplomaci 2010-2012

UNIVERSITETI USHTARAK “SPIRO MOISIU” TIRANE
Diplomé: Kursi i Larté i Sigurisé dhe Mbrojtjes, 2007

UNIVERSITETI | SHEFILDIT
Bachelor Shkencor (Honours): Psikologji 2003-2006

EKSPERIENCA E PUNES

10/2017 - Vazhdim - Ministria e Brendshme
Zévendésministér i Brendshém

05/2010 — 10/2017 PREZENCA E OSBE NE SHQIPERI

Drejtuese e portofolit pér Policimin né Komunitet/ Kundérterrorizmin dhe Ekstremizmin e
Dhunshém

Késhillimi dhe monitorimi i ndértimit t& piatformave ligjore, strategjive dhe planeve t& veprimit:
Krijimi i lidhjeve mes komunitetit, institucioneve lokale né termat e sigurisé publike; themelimi i
Késhillave Lokalg pér Siguri;

e Zhvillimi i rekomandimeve pér themelimin e bashk&punimit t& géndruesh&m ndérinstitucional;
Puné& né vazhdim pér reformimin dhe rritjen e kapaciteteve té Policimit n& Komunitat;



* Angazhimi i qytetaréve n& bashke&punimin me policing népérmjet fushatash né terren dhe
online;

» Zhvillimi i rekomandimeve dhe mekanizmave pér p&rmirésimin e sistemit t& raportimit t& t&
dhénave pé&r Dhunén né Familje

* Trajnuese e certifikuar nga ODIHR pér Krimet e Urrejties/ Dhun&n n& Familje;
Menaxhere e Fushatave Aksionit Kundér Dhuné né Familie

» Drejtuese e e zbatimit t& Rezolutés s& Késhillit t& Sigurisé s& Kombeve t& Bashkuara 1325 mbi
Graté n& Sektorin e Siguriseé,

» Mbledhje dhe analizimi i informacioneve t& nevaojshme t& sigurisé né nivel gendror dhe lokal dhe

pérgatitja & raporteve specifike;

Piké kontakti pér marrédheniet dypaléshe dhe shumépaléshe;

Draftuese dhe monitoruese e zbatimit t& projekteve t& departamentit;

Pergatitje t& pikave & bisedimit, fialimeve dhe materialeve t& nevojshme;

Evidentimi dhe zhvillimi i trajnimeve me Policing e Shtetit, Ministringé e Brendshme dhe

Organizata Jo-Fitimprurése

MINISTRIA E MBROJTJES

DREJTORIA E INTEGRIMIT EURO-ATLANTIK DHE POLITIKES SE MBROJTJES
Sektori i Marrédhénieve me Jashté dhe Atasheve Ushtaraké

Desk- Officer pér Europén Qendrore dhe Europén Jug-Lindore

Shtator 2006- Maj 2010

* Monitorimi dhe zbatimi i Protokolleve Ndérkombétaré dhe Planeve Dypalésh té Bashké&punimit
né fushén e Mbrojtjes;

* Monitorimi i bashk&punimit ndérkombétar pér pjesén civile dhe ushtarake, né koordinim me
Drejtoring J-5 t& Shtabit t& Pergjithshem t& Forcave t& Armatosura t& Republikés s& Shgipsrisé
Negociimi vietor i Planeve t& Bashké&punimit Dypalésh me Shtetet Partnere
Koordinim me misionet e huaja partnere, ambasadat dhe homologét n& shtetet partnere brenda
ZOn&s s& pérgjegjésisé

Kualifikimi:
Eksperte e sektorit t& sigurisé me 13 vite eksperience n& Administraté Publike dhe Organizata
Ndérkombétare.

Fushat e ekspertizés: sektori i sigurisé, reforma policore, arsimimi policor, koordinim dhe menaxhim
projektesh, lobim pér mbledhje fondesh, negociata.

o Zhvilim dhe zbatim t& strategjive qé& ndihmojn& promovimin ¢ koncepteve t& policimit dhe
bashké&punimit ndérinstitucional;

»  Krijimi dhe zhvillimi i partneriteteve me donatorét dhe aktoré t& tjere;
Konceptimi dhe zbatimi i platformave programatike;

¢ Zhvilimi dhe vénia né funksion e punés kérkimore, vlerésimit t& nevojave dhe gietiet nga

- vlerésimet pér t& dhéné rekomandime politikash, programatike dhe projektesh;

o Zhvillim dhe mésimdhénie t& kurrikulave kundér dhunés ne familie, krimeve t& urrejtes,
ekstremizmit t& dhunshém;

» Draftuese me eksperiencé e marréveshjeve kuadér, memorandumesh mirékuptimi,
marréveshjesh teknike dhe planeve dypaléshe t& bashk&punimit, né nivel kombétar dhe
ndérkombétar;



Certifikime

Certifikim n& Teknikat e Mirégeverisjes — Uashingion D.C - SHBA

Certifikim né& t& Drejtat e Njeriut — ODIHR, Varshavé, Poloni

Certifikim n& Géshtjet e Integritetit Profesional — Akademia e Mbrojtjes Oxford, Mbretéri e Bashkuar
Certifikim si Trajnere & Krimeve t& Urrejtjies — ODIHR Varshave, Peoioni

Certifikim né& Teknikat e Negociimit: Ambasada Amerikane/Qendra Linkoln, Tirang,

Certifikim n& Céshtjet Gjinore — Sekretariati i OSBE, Vjené

Certifikim pé&r V&zhgues Afatshkurtér Zgjedhor — OSBE/ODIHR, Tirané

Certifikim n& Menaxhim Projektesh, Sekretariati i OSBE né Vjeng,

Certifikim né Trajnimin e Reformimit t& Sekforit té Sigurisé- DCAF, Gjenevé, Zvicér

Gjuhét e Huaja dhe njohurité kompjuterike

Gjuhét: Anglisht {Nivel professional),
Italisht (Shumé mirg)

Gregisht (Shumé miré)

Gjermanisht (Shumeé Mir&)
Frengjisht (Mir&)

Aftésité Kompjuterike;
ORACLE, SPSS, E-PRIME, Microsoft Office, Adobe

Aktivite shogerore dhe politike:
Aktiviteti Politik:

2018 — Partia Socialiste e Shqipérisé - Nénsekretare pér Burimet Njerézore/E Deleguar e PSSH
prané Njésisé 10. Tirané

Té {jera

- Drejtuese e Komitetit Drejtues t& Komitetit p&r Reformén Territoriale

- Kryetare e Ké&shillit Konsultativ Qeverisje Qendrore- Vetéqeverisje Vendore

- Drejtuese e Grupit Ndérinstitucional t& Punés pér Kapitullin 24 t& Acquis Communitaire
- Drejtuese e Komitetit Drejtues t& Projektit p&r Reform&n e Policimit né Komunitet

- Anétare e Komitetit Kombétar {& Barazisé Gjinore

Botime

- " Ewvoluimi | Shteteve-Kombe. Nga Vestfalia tek Kongresi i Vjenés". Punim n& Konferencé
Shkencore, Strasbourg

- Politika Gjec-energjike e Gregisé dhe ndikimi i saj né Shqipéri” "Revista Ushtarake” (Shtator
2013) 46-52;

-, Sfidat e siguris& né rajonin e Mesdheut pas Pranverés Arabe” Punimet e Konferencés sé
Robert Schuman Institute né Firence (Qershor 2013)
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